Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 420 :: SEXTA, 20 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

1/
20

23
 1

6:
04

:0
2

P
ág

in
a

1
de

 7

Sumário
PORTARIA SEMED ...............................................................................................................................................................1

PORTARIA SEMED

Portaria nº 001/2023

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo Operacional

do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo

74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 024/2021,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR os servidores abaixo para que compareça na Secretaria Municipal de Educação, Divisão de RH, para
tomarem ciência das razões de indeferimento do Requerimento de mudança de nível (Graduação e Pós-Graduação)
apresentados perante a Comissão:

GRADUAÇÃO

MATRÍCULA

NOM
E

CARGO

CH

0105394.20 CLAUDIANA DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR N-1:D 40

0203642.31 LEILIAN PEREIRA DA SILVA MORENO PROFESSOR N-1:D 40

0105533.19 JACKSON LIMA DE OLIVEIRA PROFESSOR N-1:D 40

0302045.14 MARIA KELIANE PINHEIRO OLIVEIRA PROFESSOR N-1:D
40

0105606.31 CLEBSON LOPES SOUSA PROFESSOR N-1:D
40

PÓS-GRADUAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d0b4a802735c46376d858e2ecfdaf9cb2bdf196

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 420 :: SEXTA, 20 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

1/
20

23
 1

6:
04

:0
2

P
ág

in
a

2
de

 7

MATRÍCULA

NOME

CARGO

CH

0302326.19 JANAINA ALVES DA COSTA PROFESSOR N-2:G 40

0203593.28 JOSINALVA DA SILVA ALVES PROFESSOR N-2:D 40

0401297.14 SILVANIA CELIA LIMA PROFESSOR N-2:J 40

0303028.11 ANTONIO AIRTON OLIVEIRA ROSA PROFESSOR N-2:E 40

0105300.13 MARIA DA SILVA ALMEIDA ROSA PROFESSOR N-1:D 40

0203629.27 MARIA ONEIDE SILVA LIMA PROFESSOR N-2:D 40

0203723.22 GILSON CARLO DE OLIVEIRA PROFESSOR N-2:D 40

Art. 2º O prazo para comparecimento será de 05 (cinco) dias úteis entre os dias 23 até 27 de janeiro de 2023.
Art.3º O não comparecimento no período da Convocação implicará, automaticamente, conhecimento tácito das razões de
indeferimento do requerimento apresentado à Comissão.

Santa Luzia- MA, 19 de janeiro de 2023.

Antonio da Silva
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

Maria do Amparo Pereira de Oliveira
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Membro Suplente

IVANILDO SILVA DINIZ
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Titular

ARITÂNIA BARROS CHAGAS SILVA
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Suplente

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO)

Membro Titular

Maria Lenir de Jesus
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO)

Membro Suplente

Antonivan Maciel Pereira
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Titular

José Silva Sousa
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Suplente

Vilma Tercia Freire Muniz
(CACS FUNDEB)

Membro Titular

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d0b4a802735c46376d858e2ecfdaf9cb2bdf196

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 420 :: SEXTA, 20 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

1/
20

23
 1

6:
04

:0
2

P
ág

in
a

3
de

 7

Gerson Sousa Freitas
(CACS FUNDEB)
Membro Suplente

Katia Vieira Silva

(CME)
Membro Titular

Elbna Ferreira Carvalho

(CME)
Membro Suplente

Portaria nº 002/2023

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo Operacional

do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo

74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 024/2021,

Considerando respostas recebidas pelas IESs nas quais não reconhecem como verídicas os documentos

apresentados,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR os itens 03 e 08 da lista nominal da Portaria 013/2022 da Comissão de Gestão do Plano de
Carreira para tornar sem efeito a Progressão por mudança de nível dos servidores abaixo relacionados em razão de
indeferimento do Requerimento de mudança de nível (Graduação e Pós-Graduação) apresentados perante a Comissão.

GRADUAÇÃO

MATRÍCULA

NOME

CARGO

CH

0105394.20 CLAUDIANA DOS SANTOS SOUSA
PROFESSOR N-
1:D

40

0203642.31 LEILIAN PEREIRA DA SILVA MORENO
PROFESSOR N-
1:D

40

Art. 2º A retificação deve constar na folha do mês de janeiro uma vez que a resposta da IES através do
Ofício 004 e 005 se deu em 05 de janeiro de 2023.

Santa Luzia- MA, 19 de janeiro de 2023.

Antonio da Silva
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

Maria do Amparo Pereira de Oliveira
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Membro Suplente

IVANILDO SILVA DINIZ
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Titular

ARITÂNIA BARROS CHAGAS SILVA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d0b4a802735c46376d858e2ecfdaf9cb2bdf196

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 420 :: SEXTA, 20 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

1/
20

23
 1

6:
04

:0
2

P
ág

in
a

4
de

 7

(SECRETARIA DE FINANÇAS)
Membro Suplente

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO)

Membro Titular

Maria Lenir de Jesus
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO)

Membro Suplente

Antonivan Maciel Pereira
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Titular

José Silva Sousa
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Suplente

Vilma Tercia Freire Muniz
(CACS FUNDEB)

Membro Titular

Gerson Sousa Freitas
(CACS FUNDEB)
Membro Suplente

Katia Vieira Silva

(CME)
Membro Titular

Elbna Ferreira Carvalho

(CME)
Membro Suplente

Portaria nº 003/2023

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo Operacional
do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo
74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 024/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Encontra-se em situação regular, para fins de renivelamento, em conformidade com a Lei 453, de 30 de junho de

2015, os profissionais abaixo relacionados:

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL - GRADUAÇÃO

QTDE MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO

1
105306 ADRIANA JERONIMO MENDES PROF N-1:D (40H)

PROF N-2:D
(40H)

2
302322 ANTONIO LUIS DA CONCEICAO FILHO PROF N-1:G (40H)

PROF N-2:G
(40H)

3
401189 ERINETE DA COSTA DE SOUSA PROF N-1:D (20H)

PROF N-2:D
(20H)

4
105363 MARILEIDE DA SILVA CAVALCANTE PROF N-1:D (40H)

PROF N-2:D
(40H)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d0b4a802735c46376d858e2ecfdaf9cb2bdf196

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 420 :: SEXTA, 20 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

1/
20

23
 1

6:
04

:0
2

P
ág

in
a

5
de

 7

5
302089 VILAMAR FONTINEL BATISTA PROF N-1:D (40H)

PROF N-2:D
(40H)

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL – PÓS-GRADUAÇÃO

ORD. MAT NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO

1
105418 ADONILDE TEIXEIRA DA SILVA MACEDO PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

2 401175 ADRIANA COSTA BARROS PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

3
303018 ADRIANO PINHO ALMEIDA PROF N-2:E (40H) PROF N-3:E (40H)

4
105630 CLAUDECIR PEREIRA SOUSA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

5
105495 FLAVIO SILVA MARTINS PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

6
105206 FRANCISCO DA SILVA RODRIGUES PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

7
105221 FRANCISCO MORAIS DA COSTA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

8
203797 IRANEIDE SOUSA DE OLIVEIRA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

9
201150 JULIA DA SILVA SOUSA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

10
203727 LUCAS DOS SANTOS GUIMARAES PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

11
302465 LUCILENE DA SILVA SALES PROF N-2:F (40H) PROF N-3:F (40H)

12
302768 LUCINETE DOS ANJOS REIS SILVA PROF N-2:F (40H) PROF N-3:F (40H)

13
102219 MANOEL VIEIRA DA CRUZ PROF N-2:G (40H) PROF N-3:G (40H)

14
302275 MARCIA ANDREIA ALVES SOUSA PROF N-2:F (40H) PROF N-3:F (40H)

15
103693 MOISES PEREIRA DA SILVA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

16
105487 PATRICIA DA CRUZ SILVA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

17
203776 REGINALDO DE LIMA MONTEIRO PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

18
303655 RENATA BATISTA DAS NEVES PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

19
302714 RENILSON SANTOS SOUSA PROF N-2:F (40H) PROF N-3:F (40H)

20
105309 VALDECI FREIRE LIMA PROF N-2:D (40H) PROF N-3:D (40H)

Santa Luzia- MA, 19 de janeiro de 2023.

Antonio da Silva
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

Maria do Amparo Pereira de Oliveira
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Membro Suplente

IVANILDO SILVA DINIZ
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Titular

ARITÂNIA BARROS CHAGAS SILVA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d0b4a802735c46376d858e2ecfdaf9cb2bdf196

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 420 :: SEXTA, 20 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 6 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

1/
20

23
 1

6:
04

:0
2

P
ág

in
a

6
de

 7

(SECRETARIA DE FINANÇAS)
Membro Suplente

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO)

Membro Titular

Maria Lenir de Jesus
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO)

Membro Suplente

Antonivan Maciel Pereira
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Titular

José Silva Sousa
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Suplente

Vilma Tercia Freire Muniz
(CACS FUNDEB)

Membro Titular

Gerson Sousa Freitas
(CACS FUNDEB)
Membro Suplente

Katia Vieira Silva

(CME)
Membro Titular

Elbna Ferreira Carvalho

(CME)
Membro Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d0b4a802735c46376d858e2ecfdaf9cb2bdf196

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 420 :: SEXTA, 20 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 7 DE 7

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

1/
20

23
 1

6:
04

:0
2

P
ág

in
a

7
de

 7

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 20/01/2023 16:04:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d0b4a802735c46376d858e2ecfdaf9cb2bdf196

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2023-01-20T19:04:14+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO